



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE

PROVINCIA DI PISTOIA

COMPUTO METRICO OPERE DI URBANIZZAZIONE DELLE OPERE EDILI

Allegato alla pratica edilizia:

- Intervento Unitario Convenzionato 3
Via Cantarelle - Via Calamandrei

presentata da GIEMMECI GEST IMMOBILIARI S.S. DI PACE MARIA EUGENIA & C.

proprietà posta in Via Cantarelle – Via Calamandrei

n.c.

Pieve a Nievole, Li 28-01-2019



**PROGETTO UNITARIO PER INTERVENTO EDILIZIO CONVENZIONATO IUC3
VIA DELLE CANTARELLE, ANGOLO VIA CALAMANDREI**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE CON RIFERIMENTO AL PREZZARIO REGIONE
TOSCANA 2019**

Num. Ordine	Riferimento Prezziario	Descrizione dei lavori	UM Num.	Q.tà	Prezzo Unitario	Prezzo totale
1		LAVORI EDILI				
1		Allestimento cantiere, comprensivo di: recinzione di cantiere con altezza di ml 1.80, realizzazione di accessi al cantiere, provvista e posizionamento di box spogliatoio e w.c. provvisorio, richiesta di fornitura elettrica di cantiere, quadro elettrico con relativa denuncia di messa a terra dell'impianto, transennature, passaggi provvisori e tutto quanto necessario per l'allestimento completo.	a corpo			€ 2.500,00
2	TOS19_04.A04.001.001	Scotico del piano di campagna per una profondità di 20 cm, compreso: asportazione piante erbacee, eliminazione di rocce o alberi affioranti, eliminazione di radici, carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta alla discarica autorizzata od in area di cantiere o limitrofa.	mq.	743,00	€ 2,67	€ 1.983,81
3	TOS18_04.A04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito su terreno di media consistenza con mezzi meccanici o a mano ove occorre per la realizzazione del parcheggio pubblico posto all'angolo tra via delle Cantarelle e via Calamandrei di larghezza di circa 16.60 m, spinto ad una profondità media di circa cm 30, compreso sbadacchiature, eliminazione di rocce od alberi affioranti, asportazione di residui di muratura o ccan, compreso il deflusso e l'aggotto dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm, compreso carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta alle discariche autorizzate. (volume del terreno compattato)	mc	159,00	€ 18,78	€ 2.986,02
4	TOS18_PR.P38.006.001	Fornitura e posa in opera di geotessile tessuto.non.tessuto costituito da filamenti o fibre sintetiche, con peso al mq non inferiore ai 200 gr e resistenza a trazione media di 1,5 KN/m, allungamnto trasversale e longitudinale maggiore od uguale a 60 %	mq.	743,00	€ 2,91	€ 2.162,13
5	TOS19_04.B12.001.001	Realizzazione di fondazione stradale (per il parcheggio), mediante riempimento con materiale arido riciclato di pezzatura 5/20. Il tutto per uno spessore di 35/40 cm, compreso: fornitura del materiale, livellamento, creazione di pendenze, compattazione con rullo vibrante ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	mc	198	€ 23,70	4692,6
6	TOS19_04.B12.001.001	Realizzazione di massciata stradale (per il parcheggio), eseguito con riempimento con materiale arido di cava pezzatura 0/10 (stabilizzato). Il tutto per uno spessore di 10 cm, compreso: fornitura del materiale, livellamento, creazione di pendenze, compattazione con rullo vibrante ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	mc	57	€ 23,70	€ 1.350,90
7	TOS19_04.E02.001.001	Fornitura e posa in opra di conglomerato bituminoso a caldo (binder), per strato di base da realizzare epr il parcheggio pubblico con curva granulometrica pezzatura 0/20 mm, di spessore compattato di circa 10 cm, compreso: stesura con idonea macchina vibrafinitrice e compattato con rulli vibranti ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	mq.	229	€ 15,96	€ 3.654,84
8	TOS19_04.E02.003.003	Fornitura e posa in opera di tappeto d'usura in conglomerato bituminoso a caldo, con curva granulometrica continua pezzatura 0/10 mm, di spessore compattato di circa 3 cm, compreso: imprimitura del sottofondo, stesura con idonea macchina vibrafinitrice e compattato con rulli vibranti ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	mq.	229	€ 6,76	€ 1.548,04
9	TOS19_04.E06.011.001	Provvista e posa in opera di cordonato prefabbricato in calcestruzzo delle dimensioni di 8 x 25 x 100 dritto compreso: sagomature, tagli, posizionamento in pendenza in prossimità dei passi, fondazione in CLS C20/25 rinfianco con conglomerato cementizio, stuccatura con malta cementizia ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	ml	160	€ 16,78	€ 2.684,80

**PROGETTO UNITARIO PER INTERVENTO EDILIZIO CONVENZIONATO IUC3
VIA DELLE CANTARELLE, ANGOLO VIA CALAMANDREI**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE CON RIFERIMENTO AL PREZZARIO REGIONE
TOSCANA 2019**

Num. Ordine	Riferimento Prezziario	Descrizione dei lavori	UM Num.	Q.tà	Prezzo Unitario	Prezzo totale
10	TOS19_04.E06.011.002	Provvista e posa in opera di cordonato prefabbricato in calcestruzzo delle dimensioni di 8 x 25 x 100 curvilineo compreso: sagomature, tagli, posizionamento in pendenza in prossimità dei passi, fondazione in CLS C20/25 rinfiango con conglomerato cementizio, stuccatura con malta cementizia ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	ml	9	€ 23,36	€ 210,24
11	TOS19_04.E06.020.001	Fornitura e posa in opera di pavimentazione posti auto, eseguita in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parte I,II,III, compreso l'allettamento con strato di sabbia di 5 cm. Compreso: provvista e posa in opera di "tessuto non tessuto", tagli con taglierina a spacco, battitura con piastra vibrante, sigillatura dei giunti con sabbia fine e asciutta (0-2 mm) ed ogni quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.	mq.	304	€ 27,51	€ 8.363,04
11	TOS18_04.A04.001.002	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti per la successiva posa delle tubazioni necessarie all'accumulo dell'acqua piovana al fine di rispettare l'invarianza idraulica dell'intervento	mc	235	€ 5,36	€ 1.259,60
12	TOS19_04.F06.008.004	Provvista e posa in opera di tufo Ecopal Dn Φ 40 cm, per stoccaggio di acque bianche, compreso: letto di posa di sabbione di spessore di cm 10, rinfiango con calcestruzzo fino all'estradosso del tubo, tagli, innesti su condutture e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte	ml	156	€ 52,41	€ 8.175,96
12 bis	TOS19_01.B04.011.001 TOS19_01.B03.001.002	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo armato per formazione di soletta armata di spessore di circa 20 cm con rete elettrosaldata Φ8 20x20 da disporre sopra le tubazioni di cui alla voce precedente. Compreso getto, attrezzatura necessarie per i getti, sovrapposizione delle reti d'armatura e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	mc	30	€ 200,00	€ 6.000,00
13	TOS19_04.F06.023.002 TOS19_04.F06.053.001	Realizzazione di pozzetti d'ispezione completi di chiusino in ghisa carrabile di dimensioni 100x100 eseguiti in opera o prefabbricati, per l'ispezione della canalizzazione di cui alla precedente voce, compreso: fondazione, rinfiango in calcestruzzo e quanto altro occorr eper dare l'opera finita a perfetta regola d'arte	n	12	€ 269,96	€ 3.239,52
14	TOS19_04.F06.023.001 TOS19_04.F06.031.010	Provvista e posa in opera di caditoie costituite da ozzetti prefabbricati in vibro-cemento di dimensioni 50 x 50 cm, complete di griglia in ghisa carrabile a doppia pendenza, compreso: fondazione, rinfiango in calcestruzzo e comunque tutto quanto serve per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.	n	7	€ 173,73	€ 1.216,11
15	TOS18_04.A06.0083.001	Realizzazione din plinti per pali per illuminazione pubblica di dimensioni 100 cm x 100 cm x 100 cm con all'interno un tubo in PVC Φ 250 per l'alloggiamento del palo d'illuminazione e una tubazione flessibile da interro a doppia parete (corrugato) Φ 90 per il passaggio dei cavi elettrici, compreso: scavo, casseforme, reinterro, compattazione, carico trasporto e scarico dei materiali di risulta eccedenti, getto, disarmo e tutto il necessario per il raccordo con il pozzetto collegato alla tubazione di alimentazione principale ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte	n	4	€ 216,46	€ 865,84
15bis	TOS19_06.I05.026.002 TOS19_06.I05.026.100	Fornitura e posa in opera di pali per illuminazione pubblica costituiti da pali rastremati in acciaio, saldati e zincati del diametro di base di 15 cm ed altezza fuori terra di ml 8,00. Compreso: posizionamento, inghisaggio e tutto l'occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte	n	4	€ 469,08	€ 1.876,32
16		Riempimento con terreno vegetale per uno spessore medio di 20 cm per la realizzazione del verde pubblico compreso: fornitura del terreno, livellamento dei materiali, creazione di pendenze, compattazione e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte	mc	37	€ 16,50	€ 610,50

**PROGETTO UNITARIO PER INTERVENTO EDILIZIO CONVENZIONATO IUC3
VIA DELLE CANTARELLE, ANGOLO VIA CALAMANDREI**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE CON RIFERIMENTO AL PREZZARIO REGIONE
TOSCANA 2019**

Num. Ordine	Riferimento Prezziario	Descrizione dei lavori	UM Num.	Q.tà	Prezzo Unitario	Prezzo totale
17	TOS19_09.E09.001.001 TOS19_09.E09.007.001	Semina per la formazione del manto erboso, eseguita manualmente o con mezzi meccanici. Compreso fornitura di seme 100g/mq, preparazione del terreno con lavorazione dello stesso ed affinamento con mezzi meccanici, rullatura, eliminazione di sassi, ciottoli e quanto necessario per rendere l'opera finita a regola d'arte	mq.	183	€ 2,28	€ 417,24
18	TOS19_09.V03.005.001 TOS19_PR.P45.003.B57	Fornitura e posa in opera di alberi della specie quercus pubescens (roverella) zolla crf 14/16. Compreso scavo, rinterro, pali di sostegno ed ogni altro onere per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte	n	4	€ 145,29	€ 581,16
19		Fornitura e posa in opera di n.1 segnale stradale verticale in lamiera di ferro indicante il simbolo di parcheggio pubblico, con pellicola a normale risposta luminosa, completa di palo di ferro zincato ed attacchi, compreso: muratura del palo su fondazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita	n	1	€ 80,00	€ 80,00
20		Fornitura e posa in opera di n.1 segnale stradale verticale in lamiera di ferro indicante il simbolo di parcheggio pubblico per disabili, con pellicola a normale risposta luminosa, completa di palo di ferro zincato ed attacchi, compreso: muratura del palo su fondazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita	n	1	€ 80,00	€ 80,00
21		Fornitura e posa in opera di n.1 segnale stradale verticale in lamiera di ferro indicante il simbolo di STOP, con pellicola a normale risposta luminosa, completa di palo di ferro zincato ed attacchi, compreso: muratura del palo su fondazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita	n	1	€ 80,00	€ 80,00
22	TOS19_04.E07.003.001	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di presegnalamento, isole di traffico, iscrizioni, strisce continue e discontinue, strisce di arresto di colore bianche e giallo. Laminato plastico autoadesivo con polimeri di alta qualità, contenenti una dispersione di microgranuli di speciale materiale ad alto potere antisdrucchiolo e di microsferi di vetro con buone caratteristiche di rifrazione che conferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera	mq.	21	€ 45,42	€ 953,82
Totale						€ 57.572,49